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I overensstemmelse med forsikringsrådets indstilling nedsatte 
handelsministeren tillige et udvalg, som fik til opgave at foretage 
en teknisk gennemgang af livsforsikringsloven, skadesforsikrings- 
loven og pensionskasseloven og udarbejde udkast til de ændringer i 
disse love, som efter de indhøstede erfaringer måtte anses for ønske- 
lige. Til formand for udvalget udpegedes daværende formand for 
forsikringsrådet Sigurd Kristensen. Udvalget afgav den 9. oktober 
1957 en betænkning med lovudkast. 

Det foreliggende lovforslag var i overensstemmelse med det af 
udvalget udarbejdede udkast, hvis bestemmelser handelsministeren 
kunne tiltræde. 

Efter lovforslaget skulle der gælde tilsvarende regler for 
pensionskasserne som foreslået for livsforsikringsselskaber med 
hensyn til sådanne selskabers forsikringsfonds (se nærmest 
foregående sag). 

Ved fremsættelsen af lovforslaget udtalte handelsministeren 
herom: 

홢Der gør sig ganske vist særlige forhold gældende for pensions- 
kassernes vedkommende, forhold, som dels taler imod at give pen- 
sionskassernes ledelse lige så frie hænder som livsforsikringsselska- 
bernes ledelse, dels taler for at give dem større frihed. Udvalget, der 
har behandlet disse spørgsmål, har imidlertid ikke næret betænke- 
ligheder ved at anvende de samme bestemmelser for pensionskasserne 
som for livsforsikringsselskaberne. Forsikringsrådet har som nævnt 
givet sin tilslutning hertil, og handelsministeriet har tiltrådt forslaget." 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med forslag til 
lov om forsikringsvirksomhed. Det gennemførtes ikke, idet udvalget 
ikke nåede til ende med sit arbejde med sagen. 

10. Forslag til lov om ændring i lov om uretmæssig 
konkurrence og varebetegnelse. (Handelsminister Philip). 
[A. sp. 1433]. 

Fremsat skriftligt "  [3 (F. sp. 3010). 1. beh. 20/3 (F. sp. 
3283). Partiernes ordførere: Chr. Christiansen, Anker Lau, 
Weikop, Baunsgaard, Niels Andersen og Aksel Larsen. Henvist 
til udvalg på 17 medlemmer (Chr. Christiansen, Poul Hansen 
(Grenå) [formand], Per Hækkerup, Lars P. Jensen, Viola 
Nørløv, Axel Ivan Pedersen, Astrid Skjoldbo, Baunsgaard 
[næstformand], Niels Andersen, Anker Lau, N. Chr. Christen- 


